АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2015 год                                                          				№ 12
 пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Игрим в отдельных сферах жизнедеятельности на 2014-2018 годы»

	В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Игрим в отдельных сферах жизнедеятельности на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 126, от 28.11.2014 №144) следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению,
1.2.Таблицу 2 Перечень программных мероприятий муниципальной программы приложения к постановлению от 30.12.2013г. № 78 изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

 И.о.главы поселения                                                                С.А.Храмиков

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от  03.03.2015 г. № 12

Муниципальная программа городского поселения Игрим
 «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Игрим в отдельных сферах жизнедеятельности на 2014-2018 годы»

Паспорт
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Игрим  в отдельных сферах жизнедеятельности на 2014-2018 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим  от  21.10.2013 года № 207  «О разработке муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Игрим  в отдельных сферах жизнедеятельности на 2014-2018 годы».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение  Культурно-досуговый центр
Муниципальное казенное  учреждение с/к «Олимпиец»
Муниципальное казенное учреждение хозяйственно-эксплуатационная служба администрации

	Цели муниципальной программы
	1.Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, правовой грамотности и правосознания граждан.
2. Совершенствование системы первичной профилактики немедицинского потребления наркотиков.

	Задачи муниципальной программы
	1.Профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан.
2. Развитие правовой поддержки и правовой грамотности граждан.
3.Совершенствование информационного и методического обеспечения профилактики правонарушений, повышения правосознания граждан.
4. Профилактика правонарушений в сфере безопасности дорожного движения.
5.  Развитие профилактической антинаркотической деятельности

	Показатели непосредственных результатов
	- Увеличение доли выявленных с участием общественности правонарушений, в общем количестве правонарушений с 1% до 2,3%.
- Снижение доли количества совершенных несовершеннолетними  преступлений с  9,51 % до 5,5 %.
- Увеличение количества подростков и молодежи, принимающих участие в ежегодно проводимых профилактических мероприятиях с 72% до 86%.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Профилактика правонарушений.
2. Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ.

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограмм
	Общее финансирование муниципальной программы:
1009,2  в том числе:
Бюджет округа – 725,4 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1 – 725,4 тыс.рублей
Бюджет района – 15,0 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1. –  0,0 тыс.рублей;
По подпрограмме 2. – 15,0 тыс.рублей;
Бюджет городского поселения Игрим –161,8 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1. –  108,8 тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  53,0 тыс.рублей.

2014 год –   294,2 тыс.рублей, в том числе:
Бюджет округа – 255,4 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1 – 255,4 тыс.рублей
Бюджет района – 15,0 тыс.рублей,
По подпрограмме 1. –  0,0  тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  23,8  тыс.рублей;
Бюджет городского поселения Игрим – 15,0 тыс.рублей.
По подпрограмме 1. – 0,0  тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  15,0  тыс.рублей.

2015 год – 235,0 тыс.рублей, в том числе:
Бюджет округа – 235,0 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1 – 235,0 тыс.рублей
Бюджет района – 0,0 тыс.рублей, в том числе:
По подпрограмме 1. –  0,0  тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  0,0  тыс.рублей;
Бюджет городского поселения Игрим – 0,0 тыс.рублей:
По подпрограмме 1. – 0,0  тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  0,0  тыс.рублей.

2016 год – 240,0 тыс.рублей, в том числе:
Бюджет округа – 235,0 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1 – 235,0 тыс.рублей
Бюджет района – 0,0 тыс.рублей, в том числе:
По подпрограмме 1. -  0,0  тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  5,0  тыс.рублей;
Бюджет городского поселения Игрим – 0,0 тыс.рублей:
По подпрограмме 1. -  0,0  тыс.рублей;
По подпрограмме 2. - 0,0 тыс.рублей.

2017 год – 240,0  тыс.рублей, в том числе:
Бюджет округа – 235,0 тыс.рублей, из них:
По подпрограмме 1 – 235,0 тыс.рублей
Бюджет района – 0,0  тыс.рублей, в том числе:
По подпрограмме 1. – 0,0 тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  5,0 тыс.рублей;
Бюджеты городского поселения Игрим – 0,0 тыс.рублей:
По подпрограмме 1. – 0,0 тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  0,0 тыс.рублей.

2018 год  -  0,0   тыс.рублей, в том числе:
Бюджет района – 0,0 тыс.рублей, в том числе:
По подпрограмме 1. – 0,0 тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  0,0 тыс.рублей;
Бюджеты городского поселения Игрим –0,0 тыс.рублей:
По подпрограмме 1. – 0,0 тыс.рублей;
По подпрограмме 2. -  0,0 тыс.рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	-  Уменьшение доли уличных преступления в числе зарегистрированных общеуголовных  преступлений с  24% до 17,1%;.
-  Уменьшение уровня общеуголовной преступности (на 10 тыс.населения) со 174,4 ед. до 160,8 ед.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от  03.03.2015 г. № 12

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п

Наименование мероприятия программы

Ответственный исполнитель
(соисполнитель)

Источники финансирования
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс. рублей)

всего
	в том числе:

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1. Совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, правовой грамотности и правосознания граждан

	Подпрограмма 1. Профилактика правонарушений

	Задача 1. Профилактика правонарушений в общественных местах, в том числе с участием граждан

	1.1.
	Создание общественных формирований правоохранительной направленности (общественные формирования, добровольные народные дружины,   молодежные отряды и т.д.), материального стимулирования граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечения преступлений и иных правонарушений, в том числе:
	Администрация  городского поселения Игрим
	Всего
	29,2
	29,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	20,4
	20,4

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	8,8
	8,8

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1
	Всего
	29,2
	29,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	20,4
	20,4

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	8,8
	8,8

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Развитие правовой поддержки и правовой грамотности граждан

	2.1.
	Реализация переданных государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния .
	Администрация городского поселения Игрим
	Всего
	705
	235
	235
	235
	235,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	705
	235
	235
	235
	235,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2
	Всего
	705
	 235
	235
	235
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
автономного округа
	705
	235
	235
	235
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Совершенствование информационного и методического обеспечения профилактики правонарушений, повышения правосознания граждан

	3.1.
	Проведение и обеспечение участия в семинарах, тренингах, совещаниях, конференциях специалистов, представителей общественных организаций, волонтеров, занимающихся профилактикой правонарушений.

	Администрация городского поселения Игрим
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4. Профилактика правонарушений в сфере безопасности дорожного движения

	4.1.
	Размещение на территории    городского поселения Игрим,     дорожных знаков, обеспечивающих   безопасность дорожного движения и информирования населения  о необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение) с целью избежания детского дорожно-  транспортного травматизма.
	Администрация
Городского поселения Игрим
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 4
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Итого по Подпрограмме 1

	Всего
	969,2
	264,2
	235,0
	235,0
	235,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	960,4
	255,4

	235,0
	235,0
	235,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	8,8
	8,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ

	Задача 5. Развитие профилактической антинаркотической деятельности

	5.1.
	Проведение информационной антинаркотической политики, в том числе: Приобретение наглядной атрибутики по предупреждению  наркомании  (баннеры, плакаты, пропагандирующие здоровый образ жизни, методические материалы, подписная литература, фильмы ).
	МКУ КДЦ, Администрация городского поселения Игрим
	Всего
	16,0
	6,0
	0,0
	5,0
	 5,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	13,0
	3,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Мероприятия в рамках компании «Спорт против наркотиков»
	МКУ с/к «Олимпиец»
	Всего
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	Создание условий, проведение профилактических мероприятий, вовлечение общественности в антинаркотическую деятельность, в том числе:
Профилактика наркомании и связанных с ней правонарушений через проведение культурно -досуговых  мероприятий  для детей, подростков, молодежи

	Администрация городского поселения Игрим
	Всего
	12,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме 2

	Всего
	40,0
	30,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	25,0
	15,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0
	0
	0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	15,0
	15,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Всего по Программе

	Всего
	1009,2
	294,2
	235,0
	240,0
	240,0
	0,0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	960,4
	255,4
	235,0
	235,0
	235,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	33,8
	23,8
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0
	0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения Игрим
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0